
1

野田市公告 第 ２７４ 号

野田市道路照明灯 LED 化事業について、公募型プロポーザルを実施するので

次のとおり公告する。

令和６年９月１８日

野田市長 鈴 木 有

1.目的

本市が設置している道路照明灯約９００灯を対象に、ＬＥＤ導入調査業務

結果を踏まえたＬＥＤ照明導入計画に基づき、ＬＥＤ照明機器の導入（機器の

取付工事及び維持管理を含む。）を行うため、公募型プロポーザル方式により

事業者選定を実施するもので、本プロポーザルに参加する者を募集します。

公募型プロポーザルでは、既設照明施設の LED 化の更新にあたり、資金調

達面や施工、維持管理などについて民間事業者に委ねることで、長期間に亘っ

て良好な保全状態で維持し、長期的な観点での整備コストの縮減と質の確保を

図ることを目的とする。

本業務は、以上の目的に合致する民間事業者から一括して提案を受け、本市

にとって最も優れていると考えられる提案を選定するため、提案の募集を行う

ものです。

2.事業概要

（1）事 業 名 野田市道路照明灯 LED 化事業

（2）事業場所 野田市内

（3）事業内容

① 現地調査

② 電力契約の照合・申請

③ 道路照明灯管理システム（事業者及びコールセンター用）の導入及び

データ更新

④ 本設備の設置計画・施工・維持管理

⑤ 電力会社に申し込む電気使用申込書作成及び申請

⑥ 既設道路照明灯の撤去・リサイクル・廃棄処分

⑦ 道路照明灯の管理プレート作成・設置



2

⑧ 本設置後から事業期間中の設備の維持管理・保証（無償修繕等）

⑨ 事業期間中及び終了後の対応

（4）事業期間

契約締結の翌日から令和 16 年 3 月 31 日までとするが、契約者の計画工

程により前倒しすることは差し支えない。

（5）事業方式

対象道路照明灯の調査業務、設計業務、施工業務、維持管理業務を事業契

約書に定める事業期間中（設置完了から令和１６年３月３１日）にわたって

維持管理業務を遂行する、BTO 方式（Build Transfer and Operate）により

実施する。

（6）提案上限額

金 １５７，５００，２００円（消費税額及び地方消税額を含む）

LED 灯具交換工事限度額

金 １０８，９００，０００円（消費税額及び地方消費税額を含む）

令和 7 年度以降維持管理業務限度額

金 ４８，６００，２００円（消費税額及び地方消費税額を含む）

※税制度の変更及び業務対象数と現地調査結果に大きく乖離があった場合

は、本市と協議を行うものとする。

3.参加する者に必要な資格

募集要領「参加者の構成」及び「参加者の資格要件」に示すとおりとする。

4.必要な書類を示す場所

野田市公式ホームページに掲載する。

5.手続きにおいて必要とする提出書類等

（1）プロポーザル参加表明時の提出書類

詳細は、募集要領「提案募集の手続き」による。

ｱ. 提出期間 令和 6 年 10 月 4 日（金）から令和 6 年 10 月 11 日（木）

まで（9時から 17 時まで、ただし 12 時から 13 時までを除く）

ｲ. 提 出 先 野田市鶴奉７番地の１ 土木部 道路サービス課 受付係

ｳ. 提出方法 窓口による受け渡し



3

（2）提案書提出時の提出書類

詳細は、募集要領「提案提出書類・作成要領」による。

ｱ. 提出期間 令和 6年 10 月 18 日（金）から 令和 6年 10 月 31 日（月）

まで （9時から 17 時まで、ただし 12 時から 13 時までを除く）

ｲ. 提 出 先 野田市鶴奉７番地の１ 土木部 道路サービス課 受付係

ｳ. 提出方法 窓口による受け渡し

6.プレゼンテーション開催予定時期及び場所

（1）日 時 令和 6年 11 月 12 日または 13 日

（2）場 所 野田市鶴奉 5番地の１ 野田市中央公民館 講堂

（参加表明時に記載された連絡先に具体的な内容を通知する。）

7.事業者特定方法

「審査基準」に示すとおり

8.その他

募集要領の内容を十分に理解したうえで参加すること。

9.問い合わせ先

担 当 窓 口： 野田市土木部道路サービス課

所 在 地 ： 〒278-8550 千葉県野田市鶴奉７番地の１

電 話 ： 04-7123-1104（直通）

Ｆ Ａ Ｘ ： 04-7122-1107

メ ー ル : dourosa@mail.city.noda.chiba.jp


